
1 
 

 

COMUNE DI INVERUNO 
Città Metropolitana di Milano 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 378 DEL 16/09/2025 
Settore N.1 : Affari Generali, Welfare e Cultura 

 
 
Proposta n. 435 

 
OGGETTO:  AVVISO PUBBLICO PROT. N. 15042/2025 IN ESECUZIONE 

DELLA  DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUALE N. 132 DEL 
29/07/2025 - RETTIFICA 

 
IL RESPONSABILE  

del Settore N.1 : Affari Generali, Welfare e Cultura 
 
RICHIAMATA Deliberazione di Giunta Comunale n. 132 del 29/07/2025, con la quale sono stati 
definiti gli indirizzi per la destinazione dei fondi assegnati al Comune di Inveruno per l’anno 2025, 
nell’ambito del Fondo di Solidarietà comunale (FSC) per il potenziamento del servizio degli asili 
nido ed è stato, tra l’altro, approvato l’Avviso pubblico per la concessione di voucher, quale 
contributo alle spese sostenute per le rette degli asili nido, micronido e nido famiglia e sezioni 
primavera presenti sul territorio o anche fuori comune; 
 
DATO ATTO che il suddetto Avviso, di cui al n. 15042 di protocollo, è astato pubblicato all’Albo 
Pretorio in data 08/09/2025; 
 
RISCONTRATO CHE che, per mero errore materiale, il succitato Avviso reca il seguente titolo: 
“Avviso pubblico finalizzato alla concessione di voucher destinati alle famiglie residenti di bambini 
frequentanti asili nido, nidi famiglia e sezioni primavera presenti sul territorio del comune di 
Inveruno e accreditati/autorizzati - annualità 2025”, e non contiene il riferimento ad asili nido, nidi 
famiglia e sezioni primavera situati fuori dal comune di Inveruno; 
 
DATO ATTO che gli indirizzi approvati con la succitata Deliberazione prevedevano esplicitamente, 
tra l’altro, la possibilità di riconoscere il contributo di che trattasi a famiglie residenti per le spese 
sostenute per la frequenza dei minori ad unità di offerta 0-3 ubicate anche fuori comune; 
 
RITENUTO, pertanto, necessario modificare il predetto avviso unicamente nel titolo, affinché 
contenga anche il riferimento ad asili nido, nidi famiglia e sezioni primavera situati fuori dal 
comune di Inveruno, mentre sono da ritenersi integralmente confermati tutti gli altri contenuti dello 
stesso; 
 
Visti: 

- il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i; 
- la legge 241/1990 e ss.mm.ii.; 



COMUNE DI INVERUNO 
Determina N. 378 del 16/09/2025 

2 

 

 
Visto lo Statuto dell’ente; 
 
DATO ATTO che si procederà ad assolvere gli adempimenti di pubblicazione all’Albo Pretorio nel 
rispetto della vigente normativa, nonché nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 
istituzionale ai sensi del D.lgs. n. 33/2013; 
 
Dato atto che ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e s.m.i. la sottoscritta dichiara di non 
trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, rispetto, all’adozione del presente 
provvedimento; 
 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000; 
 
 

D E T E R M I N A  
 
 
 
 
per le motivazioni espresse in premessa che formano parte integrante e sostanziale del presente 
determinato: 
 

1. di dare atto che, per mero errore materiale, l’Avviso pubblico n. 15042 di protocollo, di cui 
alla deliberazione di Giunta comunale n. 132 del 29/07/2025 e pubblicato all’Albo pretorio 
in data 08/09/2025 reca il seguente titolo: “Avviso pubblico finalizzato alla concessione di 
voucher destinati alle famiglie residenti di bambini frequentanti asili nido, nidi famiglia e 
sezioni primavera presenti sul territorio del comune di Inveruno e accreditati/autorizzati - 
annualità 2025”, e non contiene il riferimento ad asili nido, nidi famiglia e sezioni 
primavera situati fuori dal comune di Inveruno; 

2. di apportare la seguente modifica al succitato titolo: “Avviso pubblico finalizzato alla 
concessione di voucher destinati alle famiglie residenti di bambini frequentanti asili nido, 
nidi famiglia e sezioni primavera presenti sul territorio del comune di Inveruno e fuori 
comune, accreditati/autorizzati - annualità 2025”; 

3. di riconfermare nel resto il contenuto dell’Avviso. 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE  
DEL Settore N.1 : Affari Generali, Welfare e Cultura 

Concetta Picone 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI INVERUNO 
Determina N. 378 del 16/09/2025 

3 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERE ESPRESSO IN APPLICAZIONE DEL D.LVO N. 267 DEL 18/08/2000 ART. 147 bis  
 
Il sottoscritto Concetta Picone Responsabile del Settore N.1 : Affari Generali, Welfare e Cultura, accertata la 
propria competenza ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000 smi. 
 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 
 
ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs 18/08/2000, n. 267 smi e attesta la regolarità tecnica e la correttezza 
dell’azione amministrativa del presente atto. 
 

IL RESPONSABILE  
DEL Settore N.1 : Affari Generali, Welfare e Cultura 

Concetta Picone 
 

 
 



COMUNE DI INVERUNO 
Determina N. 378 del 16/09/2025 

4 

 

 
 
 
 

Documento firmato digitalmente da:

CONCETTA PICONE in data 16/09/2025


